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KARTLAGTE FRILUFTSOMRÅDER ØRLAND - REVIDERT 
 
Rådmannens innstilling 
Planutvalget fremmer temakartene; verdsatte og typebestemte friluftsområder i Ørland, for 
Kommunestyret.  Temakartene benevnt «områdetype» og «verdsetting», datert  i hht. 
vedlegg i saken. 
 
Temakartene med tilhørende tabell oversendes til Trøndelag fylkeskommune for 
implementering i deres prosjekt «Handlingsplan for friluftsliv i Trøndelag». 
 
Temakartene skal være del av kommunens offentlige kartgrunnlag (DOK). 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
På anmodning fra Miljøverndepartementet vedtok fylkesrådet i Sør-Trøndelag, i april 2012, 
å sette i gang kartlegging av friluftsområdene i alle fylkets kommuner. Prosjektet var en del 
av Sør-Trøndelag fylkeskommunes handlingsplan for friluftsliv. 
 
Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder er en temakartlegging, og ikke en plan. 
Vurderinger rundt friluftsområder skal gjennomføres i reguleringsplaner og kommuneplaner. 
Kartleggingen som er gjort, vil forenkle planprosessene siden behovet for senere utredninger 
reduseres. 
 
Kartleggingen er presentert i vedlagte kart. Kartene er delt i to vurderinger: 

 OMRÅDETYPE – Beskriver hvilken type friluftsområde det er snakk om 
(lek/rekreasjon, strandsone grønnkorridor, utfartsområde, særlig kvalitetsområde, 
andre friluftsområder) 

 VERDSETTING – Beskriver verdsetting av friluftsområder ( svært viktig, viktig, 
registrert men ikke verdsatt) 

 
Temakartet vil bli del av det kommunale DOK ( =kommunens offentlige kartgrunnlag). Bjugn 
kommune har ferdigstilt sin kartlegging og lagt det inn i sitt offentlige kartgrunnlag. Ørland 
kommune har så langt kun registrerte statlig sikra friluftslivsområder. Nåværende offentlige 
kartgrunnlag for friluftsområder er vist i vedlagt kart «Kartlagte friluftsområder Ørland og 
Bjugn».  
 
Arbeidet med kartlegging er gjort i nært samarbeid med Ørland kultursenter, grunneiere og 
friluftsinteresserte innbyggere. Det ble gjennomført folkemøter innenfor grendene. 
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Det er ikke krav til en tradisjonell høring av en slik plan etter Pbl. Plandokumentene ble sendt 
på en enkel høring/kvalitetssikring til berørte parter.  
 
Det ble, i planutvalgsmøte den 28.01.2014 – sak 14/1, orientert om oppstart av arbeid og 
Planutvalget stilte seg bak oppstarten med følgende vedtak: 

Planutvalget har ingen innvendinger til at det igangsettes kartlegging og verdsetting av 
friluftsområder i Ørland kommune i tråd med saksfremlegget. 

 
Saken ble fremmet for gjennomsyn i planutvalget og kommunestyret, mai 2018.  Kfr. 
vedlagte særutskrift fra behandlingen. 
 
Behandling i planutvalget 16.05.2018: 

 Planutvalget fremmer temakart over verdsatte friluftsområder i Ørland for 
Kommunestyret med følgende endring: I henhold til temakart benevnt «Områdetyper» 
og «Verdsetting» datert 25.05.2016 tas områdene 037 unntatt Sjøgata, og 040 ut. 
 

 Temakartene med tilhørende tabell oversendes til Trøndelag fylkeskommune for 
implementering i deres prosjekt «Handlingsplan for friluftsliv» i Trøndelag. 
 

 Temakartene vil bli del av kommunens DOK. 
 
Behandling i kommunestyret 24.05.2018 : 

 Saken utsettes til vi får tatt en revidering av de kartlagte friluftsområdene. 
 

 Grunnen til at vi ønsker dette er blant annet at mye av aktuelt næringsareal er 
verdsatt som «svært viktig-» og «viktig friluftsområde». 

 
 Allikevel om at dette er en temakartlegging og ikke en plan, ønsker vi å forsikre oss 

om at nåværende og fremtidig næringsareal ikke kan på noen måte bli berørt av 
denne kartleggingen. 

 
Folkehelsevurdering 
Tilgang på friluftslivsområder av høy kvalitet er viktig for livskvalitet, folkehelse og 
utvikling av byer og tettsteder. Når disse områdene er kartfestet, vil det lette arbeidet med å 
presentere friluftsområder i overordnet turistinformasjon og turkartlegging. 
 
Administrasjonens vurdering 
På bakgrunn av kommunestyrebehandlingen 24.05.2018 er det gjort endringer i 
temakartene som berører fastlands-Ørland. Dvs. at område 037, foruten Sjøgate og område 
040 er tatt ut av temakartene som konsekvens av behandling i kommunestyre. Revisjonsdato 
er 01.12.2018 
 
Administrasjonen anser at arbeidet er utført i hht Fylkeskommunens intensjon, og har mottatt 
positiv tilbakemelding på arbeidet. Temakartene med tilhørende tabell oversendes til 
Trøndelag fylkeskommune for implementering i deres prosjekt «Handlingsplan for friluftsliv» i 
Trøndelag. 
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Det skal også nevnes at både Fylkeskommunen og Miljødirektoratet har uttrykt at de venter 
på å få tilsendt temakartene. 
 
 
Vedlegg: 
1 Temakart Verdsetting Storfosna og Kråkvåg 25.05.2016 
2 Temakart Verdsetting Ørland fastland - revidert 01.12.2018 
3 Temakart Områdetype Storfosna og Kråkvåg 25.05.2016 
4 Temakart Områdetype Ørland fastland - revidert 01.12.2018 
6 Særutskrift Presentasjon av kartlagte friluftsområder - Ørland kommune 
6 Kartlagte friluftsområder Ørland og Bjugn 
7 Notat - tilleggsopplysninger til saksframleggene i PS 19/2 og PS 19/5 
 


